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10000  SERVICIOS PERSONALES 20,302,609.39 191,535.44 19,821,809.2920,013,344.73

11,581,541.52 95,181.62 11,486,359.90Sueldos Básicos 11,581,541.52

923,464.22 0.00 923,464.22Decimotercer Mes 923,464.22

895,793.68 0.00 895,793.68Decimocuarto Mes 895,793.68

1,500,600.00 86,250.00 1,414,350.00Dietas 1,500,600.00

448,953.85 0.00 448,953.85Complementos 448,953.85

600,000.00 10,103.82 589,896.18Contribuciones para Seguro 
Social

600,000.00

3,752,256.12 0.00 3,462,991.46Compensaciones 3,462,991.46

600,000.00 0.00 600,000.00Jornales 600,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 22,266,534.39 1,842,675.46 21,303,858.9323,146,534.39

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Celular 20,000.00

496,020.73 20,275.00 475,745.73Viáticos Nacionales 496,020.73

150,000.00 0.00 150,000.00Viáticos al Exterior 150,000.00

500,000.00 61,549.41 438,450.59Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Fija 40,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

100,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

300,000.00

300,000.00 950.00 299,050.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

300,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

50,000.00
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311,658.12 0.00 311,658.12Servicios Jurídicos 311,658.12

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

99,049.81 0.00 99,049.81Primas y Gastos de Seguro 99,049.81

70,000.00 696.85 69,303.15Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00

130,000.00 6,600.00 123,400.00Publicidad y Propaganda 130,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Servicio de Internet 130,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

200,000.00 7,685.00 272,315.00Ceremonial y Protocolo 280,000.00

15,648,113.15 1,378,007.92 15,070,105.23Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

16,448,113.15

3,250,000.00 366,911.28 2,883,088.72Limpieza, Aseo y Fumigación 3,250,000.00

401,692.58 0.00 401,692.58Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

401,692.58

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,100,000.00 67,147.50 2,112,852.502,180,000.00

450,000.00 0.00 450,000.00Diésel 450,000.00

200,000.00 20,859.00 259,141.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

280,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Hilados y Telas 30,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Prendas de Vestir 60,000.00

150,000.00 22,340.00 127,660.00Productos de Artes Gráficas 150,000.00

125,000.00 1,480.00 123,520.00Llantas y Cámaras de Aire 125,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Gasolina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Productos de Material Plástico 75,000.00
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100,000.00 1,004.00 98,996.00Productos Ferrosos 100,000.00

100,000.00 11,448.00 88,552.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00

300,000.00 10,016.50 289,983.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

300,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 60,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Abonos y Fertilizantes 70,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

70,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Herramientas Menores 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Piedra, Arcilla y Arena 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,340,893.04 2,284,929.78 17,955,963.2620,240,893.04

539,756.80 0.00 539,756.80Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

539,756.80

3,800,000.00 565,426.79 4,134,573.21Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,700,000.00

1,500,000.00 140,058.00 1,359,942.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,500,000.00

13,501,136.24 1,579,444.99 11,921,691.25Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,501,136.24

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,489,963.18 2,897,162.44 9,672,065.4012,569,227.84

0.00 65,433.44 63,831.22Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

129,264.66

8,790,000.00 1,416,413.90 7,516,844.10Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,933,258.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Tierras, Predios y Solares 1,000,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Muebles Varios de Oficina 40,000.00

101,015.55 2,800.00 98,215.55Equipos Varios de Oficina 101,015.55

20,000.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

128,947.63 0.00 128,947.63Máquinas y Equipo de 
Construcción

128,947.63

100,000.00 0.00 100,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

100,000.00

3,000,000.00 1,397,812.50 408,929.50Equipo de Elevación y 
Tracción

1,806,742.00

70,000.00 10,562.60 59,437.40Equipo de Comunicación 70,000.00

0.00 4,140.00 -4,140.00Equipos para Computación 0.00

240,000.00 0.00 240,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

240,000.00

77,500,000.00 7,283,450.62 70,866,549.38Total: 78,150,000.00
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